檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

臺北市政府觀光傳播局　函

地址：110204臺北市信義區市府路1號中央

區4樓

承辦人：呂文述

電話：02-27208889/1999轉7553

電子信箱：qa-luwenshu@mail.taipei.gov.

tw

受文者：財團法人台灣觀光協會

發文日期：中華民國111年6月24日

發文字號：北市觀產字第1113031054號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件1：觀光局函文、附件2：111年旅行業經理人訓練代訓單位一覽表(20220406

)(21394222_1113031054_1_ATTACH1.pdf、21394222_1113031054_1_ATTACH2.pdf

)

主旨：函轉交通部觀光局委外辦理「111年旅行業經理人訓練」

事宜，請查照並轉知所屬。

說明：依交通部觀光局111年6月22日觀業字第1113001392號函辦

理。

正本：台北市旅行商業同業公會、中華民國旅行商業同業公會全國聯合會、財團法人台

灣觀光協會、台灣入境旅遊協會、臺北市導遊協會、中華民國觀光領隊協會、中

華民國觀光導遊協會、台灣觀光導遊人才促進發展協會、臺灣觀光領團人員發展

協會、中華民國國民旅遊領團解說員協會

副本： 2022/06/24
11:32:38

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 2 頁

交通部觀光局 函
地址：106433 臺北市忠孝東路4段290號9

樓

聯絡人：蔡贏萱

聯絡電話：02-23491500　分機：8765

傳真：02-27115554

電子郵件：jkg@tbroc.gov.tw

受文者：臺北市政府觀光傳播局

發文日期：中華民國111年6月22日

發文字號：觀業字第1113001392號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：111年旅行業經理人訓練代訓單位一覽表 請至附件下載區(https://documentap.

tbroc.gov.tw/attachmentcenter)以文號：1113001392及認證碼：6FE6EE2195下

載附件檔案

主旨：本局委外辦理「111年旅行業經理人訓練」即日起受理報

名，請協助公告並轉知所屬會員，請查照。

說明：

一、本局已委外辦理111年旅行業經理人訓練報名及後續作業，

如有相關疑問，請逕洽各代訓單位(詳附件)，亦可至本局

行政資訊網下載(https://admin.taiwan.net.tw/→業務資

訊→教育甄試訓練→導遊、領隊人員、旅行業經理人訓

練)。

(一)報名方式：符合旅行業管理規則第15條規定之申請對

象，應親臨、郵寄、掃描或傳真等相關資料向各代訓單

位完成報名作業。

(二)報名參訓對象：

１、大專以上學校畢業或高等考試及格，曾任旅行業代表

人2年以上者。

２、大專以上學校畢業或高等考試及格，曾任海陸空客運

檔　　號:
保存年限:

2

觀光傳播局 1110622

*ANAA1113031054*

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 2 頁，共 2 頁

業務單位主管3年以上者。

３、大專以上學校畢業或高等考試及格，曾任旅行業專任

職員4年或領隊、導遊6年以上者。

４、高級中等學校畢業或普通考試及格或2年制專科學校、

3年制專科學校、大學肄業或5年制專科學校規定學分3

分之2以上及格，曾任旅行業代表人4年或專任職員6年

或領隊、導遊8年以上者。

５、曾任旅行業專任職員10年以上者。

６、大專以上學校畢業或高等考試及格，曾在國內外大專

院校主講觀光專業課程2年以上者。

７、大專以上學校畢業或高等考試及格，曾任觀光行政機

關業務部門專任職員3年以上或高級中等學校畢業曾任

觀光行政機關或旅行商業同業公會業務部門專任職員5

年以上者。

二、依政府資訊公開法、檔案法相關規定，查詢個人旅行業經

歷年資需以書面申請「旅行業從業人員經歷資料」(申請表

下載路徑：交通部觀光局行政資訊網https://admin.

taiwan.net.tw/→業務資訊→觀光產業→旅行業→各項申

請表格→旅行業從業人員經歷資料申請表)。

正本：各縣市政府觀光單位、各旅行商業同業公會、連江縣商業會、各縣市觀光協會、

各導遊領隊工協會、設有觀光科系大專院校、中華民國旅行業品質保障協會、台

灣旅行業國民旅遊發展協會、中華民國旅行業經理人協會、臺中市旅行業經理人

協會、嘉義市旅行業經理人協會、台南市旅行業經理人協會、高雄市旅遊業經理

人協會、大高雄旅行業經理人協會、中華民國國民旅遊領團解說員協會

副本：
50

111年旅行業經理人訓練代訓單位

※ 每期未達50人不開班為原則，詳情請逕洽代訓單位報名參訓、資格審查。

代訓單位 承辦人 聯絡電話、傳真及

電子信箱

聯絡地址 預定

期程

預定

授課地點

中華民國旅行業經理人協會 閻培貞

電話 02-25067237

傳真 02-25067341

信箱 travelec@ms61.hinet.net

104

臺北市中山區

南京東路 3段 9號 6樓

(600室)

6月 7日~6月 17日

臺北市 7月 12日~7月 22日

8月 16日~8月 26日

官網 http://www.travelec.org.tw/

臺中市旅行商業同業公會

高莉莉

黃捷歆

周雪瑩

電話 04-22464888

傳真 04-22434663

信箱 atta@atta.org.tw

406

臺中市北屯區

北屯路 360號 8樓之 2

9月 12日~9月 22日

臺中市

官網 http://www.atta.org.tw/

臺南市旅行商業同業公會

蔣文清

李佳璉

陳玲儀

蘇暐婷

電話 06-2357663

傳真 06-2357642

信箱 tatana@ms18.hinet.net

701

臺南市東區

東門路 1段 358號 5樓

之 2

7月 4日~7月 14日 臺南市

8月 22日~9月 1日 高雄市

官網 http://www.tata-tnn.org.tw/

mailto:信箱ctca168@gmail.com
http://www.travelec.org.tw/
http://www.atta.org.tw/
http://www.tata-tnn.org.tw/

	交通部觀光局委外辦理「111年旅行業經理人訓練」
	交通部觀光局委外辦理「111年旅行業經理人訓練」-1
	交通部觀光局委外辦理「111年旅行業經理人訓練」-2